Договор № __

г. Новосибирск							    	«____» _____________ 2023 г.

Фонд собственник целевого капитала «Эндаумент НГУ», именуемый в дальнейшем «Фонд», в лице Директора Фонда Асташовой Татьяны Сергеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с другой стороны, вместе именуемые «стороны», а отдельно – «сторона», заключили настоящий Договор пожертвования средств на реализацию Проекта «Софинансирование проведения общественных мероприятий НГУ», на административно-управленческие расходы (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Жертвователь безвозмездно передает Фонду денежные средства в размере __________ (__________________________________) рублей 00 копеек (далее – «пожертвование») на реализацию Проекта «Софинансирование проведения общественных мероприятий НГУ», на административно-управленческие расходы. Конкретный вид таких расходов, порядок, сумма и сроки их оплаты определяются Фондом самостоятельно. Фонд вправе использовать на реализацию Проекта «Софинансирование проведения общественных мероприятий НГУ» 94% от суммы пожертвования и на административно-управленческие расходы 6% от суммы пожертвования. При перечислении денежных средств Жертвователь указывает следующее назначение платежа: «Перечисление средств на реализацию Проекта «Софинансирование проведения общественных мероприятий НГУ», на административно-управленческие расходы.
2. Жертвователь подтверждает и гарантирует, что денежные средства, передаваемые в качестве пожертвования Фонду, принадлежат ему на законном основании, чье-либо согласие или разрешение на пожертвование Жертвователю не требуется.
3. Жертвователь перечисляет указанные в п. 1 Договора денежные средства единовременным платежом на банковский счет Фонда в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора.
4. Денежные средства считаются переданными Фонду с момента зачисления суммы пожертвования в полном объеме на банковский счет Фонда.
5. Жертвователь вправе получать информацию об использовании Фондом суммы пожертвования путем направления письменных запросов уполномоченным лицам Фонда. Фонд предоставляет соответствующую информацию в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения запроса.
6. Жертвователь не вправе требовать отмены пожертвования, за исключением случаев нарушения Фондом целей использования суммы пожертвования, указанных в п. 1 Договора.
7. Жертвователь дает согласие на обработку своих персональных данных, в том числе, разрешенных для распространения, а именно совершение действий, предусмотренных п.3 ст.3 Федерального закона от 27.07.2016г. № 152-ФЗ «О персональных данных», и подтверждает, что, давая такое согласие, действует свободно, своей волей и в своем интересе.
8. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте Договора, будут разрешаться путем переговоров в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в соответствии законодательством Российской Федерации.
9. Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями сторон.
10. Договор составлен на русском языке в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон.
	Жертвователь:
ФИО_________________________________
_____________________________________
Паспорт______________________________
Выдан________________________________
Кем выдан_____________________________
[bookmark: _GoBack]Адрес регистрации по месту жительства:
________________________________________
__________________ / ___________________
(подпись)                          (ФИО)
	Фонд: Фонд собственник целевого капитала «Эндаумент НГУ», ИНН 5408258573,
КПП 540801001
адрес местонахождения: 630090, г. Новосибирск, ул. Пирогова, 1, помещение 30
Банковские реквизиты: р/с 40703810701050000005
в Филиале АО "Экспобанк", г. Новосибирск
БИК 045004861, корр./счет 30101810450040000861
Директор

__________________ / Асташова Т.С.
М.П.